2fn  QC(6-' unb rottyfeftener  Jabenfchnur bie bleierne ©«de 
fccö  wie früher,  gut erhalten. 

— 125 — 

G r e g o r i u s P a p a IX. 

LII. 
3>ap|t ©regor Verftattet  bem l̂offer Seubutf, bie ©träfe 
ber (Jjrfommnnifajion aufjufyeben, bamit nicfyt bie ba* 
mit Befłraften fid} erfi an ben 9>äpf!li$en @tut>I ju 

ipenben brausen. Qtnagni, ben 10. (Septem* 
6er 1233. 

G r e g o r i u s epifcopus  feruus feruorum  dej. 
venerabili fratri . . Epifcopo  W r a t i f l a u i e n f i 
et Dilecto filio  . . Abbati de L u b e s Ci f te r -
c i e n f i s  ordinis W r a t i f l a u i e n f i s  diocefeos. 
Salutem et apoftolicam  benedictionem. Exhibita 5 
nobis tua fili Abbas petitio continebat. quod 
nonnulli tui et aliorum Monafteriorum  tibi fub* 
iectorum W r a t i f l a u i e n f i s  diocefeos  Monachi 
et Conuerfi  pro uiolenta iniectione manuum in 
fe  ipfos,  uel alios religiofos  et clericos feculares. 10 
et quidam pro detentione proprij. alij etiam pro 
negata tibi et Abbatibus fuis • ) obedientia, feu 
confpirationis  offenfa  in excommunicationis la-
queum inciderunt. et quidam ingreffum  habue-
runt in Monafteria  ipfa  per uitium fymonie. 15 
Quorum quidam reeeperunt ordines. et diuina 
celebrarunt officia  fic  ligati. Quare de ipforum 
falute  follicitus  poftulafti.  ut fuper  hijs eorum 
faluti  prouidere mifericorditer  dignaremur. ne fi 
cogantur propter hoc apoftolicam  fedem  adire, 20 

*) Unter leiten Sffiovten  iß tu« ̂ evanment gefdjait  un> ttms aeSirtm. 

in fuäruni  euagentur periculum animarum, et 
eadem Monafteria  cum non habeant proprium, 
expenfarum  onere pregrauentur. Volentes igi-
tur eorum faluti  et indempnitati dictorum Mo-

25 nafteriorum  paterna follicitudine  prouidere, ac 
de circumfpectione  ueftra  plenäm in domino fidu-
ciam obtinentes, difcretioni  ueftre  prefentium  auc-
toritate committimus. ut eifdem  excommunicatis 
hac uice iuxta formam ecclefie abfolutionis  bene-

30 ficium  impendatis. Prouifo  quod manuum iniec-
tores paflis  iniuriam fatiffaciant  competentibus. et 
fr  aliquorum fuerit  grauis et enormis exceflus, 
illos mittatis ad federn  apoftolicam  abfoluendosv 
Illis autem qui abfolutionis  beneficio non obtento 

35 per limplicitatem et iuris ignorantiam receperunt 
ordines et diuina officia  celebrarunt, iniuncta pe-
nitentia competenti, ea pacta, liceat uobis cum 
eis de mifericordia  que fuperexaltat  iudicio, prout 
eorum faluti  expedire uideritis difpenfare.  Si 

40 uero prefati  excommunicati fcienter  in contemp-
tum ecclefiaftice difcipline  talia prefumpferunt, 
eis per annum ab ordinum executione fufpenfis 
et iniuncta ipfis  penitentia falutari,  cum eis poft», 
modum fi  fuerint  bone conuerfationis  et uite4  

45 ualeatis auctoritate apoftolica  difpenfare.  ficut  ui-
deritis expedire. Procefluri  circa fymoniacos,  fe-
cundum ftatutum  concilij generalis. T u autem 
fili abbas proprium fiquod  liabent dicti Monachi 
et Conuerfi,  in tui, , . riibus facias  refignari. 

50 Monafteriorum  ipforum  quibus illud debetur ufi-

¥) ascvfofct'crt. 

bus applicandum. Datum A n a g n i e iiij Idus 
Septembris. Pontificatus  noftrj  anno Septimo:, 

2fit  einem SMttbfaben  bie motyl evtyaltene ©leißulle bei 
Zapfte«. 

G r e g o r i u s P a p a IX. 

LIII. 

©et 9>apfł »erfTaftet ben £ijferjienfer £lo|7ern inöge* 
mein, bag fi'e. @jrfommunifajionen nur bann befunnt 
ju madjen brausen, roenn es if)nen »om papfflicf)en 

@tuf?!e felb|T, ober einem Segalen befohlen roirb. 
Perugia, ben 29. 9Zot>ember 1234. 

GREGORIUS epifcopus  feruus  feruorum 
dei. Dilectis filijs . . Abbati C i f t e r t i j  et vni-
uerfis  Coabbatibus fuis  C i f t e r t i e n f i s  ordinis. 
Salutem et apoftolicam  benedictionem. Quanto 
ftudiofius  diuine contemplationi uacatis deuote 5 
domino famulando,  tanto iibentius quieti ueftre 
uolumus prouidere. Cum igitur ficut  porrecta 
nobis ueftra  petitio continebat nonnunquam iu-
dięes a fede  apoftolica  delegati alicwique ueftrum 
plerumque Priori uel Suppriori ordinis Cif ter - 10 
e i e n f i s  iniungant, ut excommunicent, aut ex-
communicatos denuntient proprios fui  Monafterij 
fuiidatores  feu  Ciuitatum. Caftrorum  quoque ac 
villarum Communia in quorum territorio uel 
confinio funt Monafteria  ueftra  fita  fine  quorum 15 
pace fubfiftere  uix poteftis,  et quod ad villas ex-

tra Moiaafterium  perfonaliter  accedentes, eofdera 
excommunicatos ab eis fingulis  diebus dorriinicis 
et feftiuis,  pulfatis  campanis et candelis accenfis 

20 publice nuntient euitandos propter quod quies 
monaftici  ordinis perturbatur, et frequenter  in-
curitis (?) odia plurimorum, nos tranquillitati et 
quieti ueftre  uolentes paterna follicitudine  proui-
dere, ańctoritate .prefentium  diftrictius  inhibemus 

25 nequis predictorum abfque mandato fedis  apoftó-
lice fpeciali,  aut legati ab eius latere deftinati 
premifla  uobis iniungere, ac ad ea compellere 
uos prefumat  inuitos. eadem auctoritate uobis ni-
chilominus concedentes, ut fi fecus  quod non 

30 credimus prefumptum  fuerit,  uos eis in premiflis 
non tenearnini aliquatenus obedire. Nulli ergo 
omnino hominum liceat hanc paginam noftre  in-
hibitionis et conceflionis  infringere,  uel ei aufu 
temerario contraire. Siquis autem hoc attemptare 

35 prefumpferit,  indignationem omnipotentis dei, et 
beatorum P e t r i et P a u l i apoftolorum  eius fe  no-
uerit incurfurum. Datum. P e r u f i j .  iij, kal.De-
cembris. Pontificatus  noftrj  anno Octauo, 

2fn  $dbi  unb rotfjfeibener  gabenfcfjnttr  bie fef)v  t»o$f  cv: 
(jaltenc SMeibulle. — hinten auf ber Urfunbe (iefjt  ein gro/ 
ßc« M A. ©abei, jtt)if«en jwei ^reujen, ein Srutenfuß 

Jflr unb bardber Cift', 

Gregoriuś P a p a IX. 

LIV. 
£>er $apj! feeffatlgt ben @ifTer|ienfet &(óf!errt, baf bü 
Patrone unb Qfbeofaten ber Äßfler feine $eif!ungett 
»on ibnen erprefien burfen, bie gegen if)re Siebte ffnb, 
eben fo roenig roie gleifci) bei SKâ Jen »on tynen t>er* 
langt »erben barf, unb grauen i(ne £lof?er betretet» 

foflen. Perugia, ben 1. ^ember 1234. 

GREGORIUS epifcopus  feruus  feruorum 
dei. Dilectis filiis . . Abbati C i f t e r c i  j. et vni-
uerfis  coabbatibus fuis  C i f t e r c i e n f i b u s .  Salu-
tem et apoftolicam  benedictionem. Quia refrigef-
cente caritate multorum adeo iniquitas habunda- 5 
uit , ut quorumdam fuccenfa  uelut ignis impietas 
contra ecclefias  et perfonas  ecclefiafticas  tanto ual-
lidius (?) imflammetur,  quanto rariores qui eas 
tueantur contra prauorüm ineurfus  inuenit obiec-
tores, nos quibus ipfarum  cura et follicitudo  in- 10 
cumbit ibi fortius  infurgere  cogimur ubi perfecu-
torum immanitas periculofius  exardefeit.  Sicut 
enim nobis ex parte ueftra  grauis" eft  oblata que-
rela nonnulli prineipes ac nobiles occafione  iuris 
patronatus adüoCatie feu  cüftodie  quam in Mona- lS 
fteriis.  Grangiis. cellariis uel domibuś ueftris  fe 
habere proponunt ac interdum etiam pro fue  li-
bito uoluntatis, et quidarn ecclefiarum  prelati a 
quibus debeatis non grauamen fet  (?) folamen  po-
tius expectare. bladum, uinum, euectioneś äni- 20 
malia et res alias pro edificatione  aC münitione 
callrorum et uillarum. nec non pro tirociniis. 

9 

iforneamentis.  expeditionibus. et aliis ufibus  eo-
rumdem a uobis exigunt et extorquent. alias uos 

25 taliis et exactionibus indebitis multipliciter aggra-
uando. Preterea quidam ex ipfis  et alij carnes 
commedere in ueftris domibus ac mulieres etiam 
eafdem  domos ingredi contra inftituta  ueftri  or-
dinis non uerentur. propter quod et quies mo-

30 naftici  ordinis perturbatur et graue commiflis  uo-
bis Monafteriis  imminet detrimentum. Quare no-
bis humiliter fupplicaftis.  ut fuper  liiis paterna 
prouidere follicitudine  dignaremur. Nos igitur 
et ueftre  prouidere quieti et moleftantium mali-